Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

20.11.2017                                                                                                    №   66-199

О проекте решения о внесении изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие требованиям   Федеральных законов Российской Федерации от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 18.07.2017 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 26.07.2017 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения о внесении изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 10 июня 2005  № 10.

          2. Председателю Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н. не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения опубликовать (обнародовать) проект решения о внесении изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения в «Сборнике нормативно-правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения.

          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета депутатов                                                 С.Н. Гофмайстер
                                                                                  ПРИНЯТ

                                                                                  решением Совета депутатов

                                                                                  Иннокентьевского сельского

                                                                                  поселения

                                                                                  от 20.11.2017   № 66-199

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ

в Устав Иннокентьевского сельского поселения, Николаевского

муниципального района, Хабаровского края, принятый решением

Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения

от 10.06.2005 № 10 (с изменениями и дополнениями)

1. Часть 1 статьи 5.1  «Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения » дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»

          2. В статье 22 «Порядок подготовки, рассмотрения и принятия Советом депутатов муниципальных правовых актов»:

1) часть 7 признать утратившей силу;

2) часть 8 признать утратившим силу.

 3. Статью 23 (Депутат Совета депутатов) дополнить пунктами 6.1., 6.2.,6.3,6..4. следующего содержания:

"6.1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

 6.2. Органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органы местного самоуправления) определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации (органами местного самоуправления) для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

6.3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

6.4. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.".

4. Статью 32 «Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения» дополнить частью 3.1. следующего содержания:

"3.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения избрание главы сельского поселения, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения осуществляется в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе".

5. Часть 1 статьи 35 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования), за исключением нормативных правовых актов Совета депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым  кодексом Российской Федерации».

6. В статье 56 «Принятие Устава сельского поселения, внесение в него изменений и (или) дополнений»:

          1) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Проект Устава сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения вносятся в Совет депутатов в порядке, предусмотренном статьей 22 настоящего устава";

2) дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содержания:

"1.1. Изменения и дополнения в устав сельского поселения вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением Совета депутатов, подписанным его председателем и главой сельского поселения;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым Советом депутатов и подписанным главой сельского поселения. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения Совета депутатов о его принятии. Включение в такое решение Совета депутатов переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав сельского поселения, не допускается.

1.2. Изложение устава сельского поселения в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения не допускается. В этом случае принимается новый устав сельского поселения, а ранее действующий устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава сельского поселения"

3) в части 3 слово "решения" заменить словами "муниципального правового акта";

4) в части 4 слово "решение" заменить словами "муниципальный правовой акт";

5) в части 5 слово "решение" заменить словами "муниципальный правовой акт";

6) дополнить частью 9 изложив в следующей редакции:

"9. Изменения и дополнения, внесенные в устав сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав сельского поселения".

1.6. В статье 57 слово "решение" заменить словами "муниципальный правовой акт".

"1. Проект устава сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения вносятся в Совет депутатов в порядке, предусмотренном статьей 22 настоящего устава.";

2) дополнить частями 1.1 и 1.2 следующего содержания:

"1.1. Изменения и дополнения в устав сельского поселения вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением Совета депутатов, подписанным его председателем и главой сельского поселения;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым Советом депутатов и подписанным главой сельского поселения. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения Совета депутатов о его принятии. Включение в такое решение Совета депутатов переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав сельского поселения, не допускается.

1.2. Изложение устава сельского поселения в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения не допускается. В этом случае принимается новый устав сельского поселения, а ранее действующий устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава сельского поселения".

3) дополнить частью 2 изложив в следующей редакции:

"2. Изменения и дополнения, внесенные в устав сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава сельского поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав сельского поселения".

________